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OBEC   BREZANY 
              

 

ZÁPISNICA č. 21/2021 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce BREZANY, 

konaného dňa 20.05.2021 
 

 

Prítomní:  

 

Starosta obce:  Bc. Iveta Brezianská  

Poslanci OZ:  Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Peter Kicoš, Miloš 

Špánik, Renáta Zuščáková, Juraj Belan 

Neprítomní – ospravedlnení Viera Martoníková 

poslanci OZ:     

Hlavný kontrolór obce:  RNDr. Edita Brisudová  

Ostatní prítomní:   Bc. Katarína Trnovcová – zapisovateľ 

 
      

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

5. Prejednanie možnosti rekonštrukcie prístupovej komunikácie v lokalite Diel a Zadiel 

6. Prejednanie možnosti rozšírenia vodovodnej siete v lokalite Diel a Zadiel 

7. Správa nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky, správa k ďalším požiadavkám 

zákonom a iných právnych predpisov, Výročná správa k 31.12.2020 

8. Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce za rok 2020 

9. Schválenie Záverečného účtu obce za rok 2020 

10. Informácia o čerpaní rozpočtu k 20.05.2021 

11. Rozpočtové opatrenie č. 3/2021 

12. Rôzne 

13. Návrh na uznesenie 

14. Záver 
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K bodu 1. Otvorenie 
 

Starostka obce  úvode privítala prítomných a oboznámila ich s programom zasadnutia. 

Konštatovala, že z celkového počtu sedem poslancov OZ je prítomných šesť poslancov, teda 

zasadnutie OZ je v zmysle § 12 odst. 7 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov uznášaniaschopné a nechala schváliť program zasadnutia. 

 

 

UZNESENIE č. 254/2021 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia OZ dňa 20.05.2021 

 

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

5. Prejednanie možnosti rekonštrukcie prístupovej komunikácie v lokalite Diel a Zadiel 

6. Prejednanie možnosti rozšírenia vodovodnej siete v lokalite Diel a Zadiel 

7. Správa nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky, správa k ďalším požiadavkám 

zákonom a iných právnych predpisov, Výročná správa k 31.12.2020 

8. Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce za rok 2020 

9. Schválenie Záverečného účtu obce za rok 2020 

10. Informácia o čerpaní rozpočtu k 20.05.2021 

11. Rozpočtové opatrenie č. 3/2021 

12. Rôzne 

13. Návrh na uznesenie 

14. Záver 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Miloš Špánik, p. Renáta Zuščáková, p. Juraj Belan 

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Miloš Špánik, p. Renáta Zuščáková, p. Juraj Belan 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 
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K bodu 2.  Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
 

Starostka obce navrhla do návrhovej komisie: p. Ing. Michala Tvrdého, p. Renátu 

Zuščákovú 

Za overovateľov zápisnice:  p. Miloša Špánika, p. Pavla Špánika 

Za zapisovateľa       p. Bc. Katarínu  Trnovcovú 

 

UZNESENIE č. 255/2021 

 

a) obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu:          Ing. Michal Tvrdý 

                    Renáta Zuščáková 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje za overovateľov zápisnice: Miloš Špánik 

          Pavol Špánik 

c) obecné zastupiteľstvo určuje za zapisovateľa:            Bc. Katarína Trnovcová 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Miloš Špánik, p. Renáta Zuščáková, p. Juraj Belan  

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Miloš Špánik, p. Renáta Zuščáková, p. Juraj Belan 

Proti:  0 

Zdržali sa:    0 

 

 

K bodu 3. Kontrola plnenia uznesení 

 
Kontrolu plnenia uznesení vykonala starostka obce. Konštatovala, že prijaté uznesenia boli 

splnené alebo sa priebežne plnia. Informovala: 

 určenie výšky nájmu za pozemok p. Mareka Drdáka v ochrannom pásme vodného zdroja 

Zadné Bôrie – po konzultácií s právnikom p. Vachanom, starostka uviedla, že obec je 

povinná postupovať podľa Zákona o obecnom zriadení, na učenie ceny za prenájom 

pozemku je potrebné vypracovať znalecký posudok, ktorý bude vypracovaný odborne 

spôsobilou osobou v odbore pôdohospodárstva, nakoľko sa jedná a pôdohospodársku 

pôdu.  V tomto znení bola zaslaná odpoveď na advokátsku kanceláriu, ktorá zastupuje     

p. Drdáka Mareka. Starostka skonštatovala, že najlepšie bude zavolať si p. Mareka 

Drdáka osobne a dohodnúť sa na ďalšom postupe, 

 výstavba novej materskej školy – stretnutie v MŠ Brezany s osobami, ktoré sa zaoberajú 

výstavbou budov kontajnerovým spôsobom. Starostka oslovila 4 spoločnosti, ktoré sa 
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zaoberajú výstavbou MŠ kontajnerovým systémom. Dohodnuté stretnutie s majiteľom 

spoločnosti FAGUS, ktorý sa príde pozrieť priamo na miesto, kde má byť MŠ 

vybudovaná. P. Michal Tvrdý uviedol, že by bolo dobré ísť sa pozrieť do obce Podhorie, 

kde je vystavaná MŠ modulovým systémom, porovnali sa cenové ponuky na obidva 

systémy stavieb a určiť, ktorá je pre obec výhodnejšia. Starostka ďalej informovala, že 

najlepším riešením financovania výstavby novej materskej školy je získanie dotácie resp. 

príspevku na uvedenú stavbu. Poslanci požiadali starostku, aby počas priebehu celého 

roka sledovala aké sú vydané výzvy z jednotlivých ministerských rezortov, aby dala 

vypracovať predbežné cenové ponuky na výstavbu jednotlivých systémov stavby ako aj 

zistila, aké sú možnosti poskytnutia úveru minimálne v troch bankách. Starostka obce 

navrhla, aby sa do rozpočtu dala kapitálová výdavková položka na prípravné a projektové 

dokumentácie pre výstavbu MŠ, poslanci presunuli z položky rozpočtu Rekonštrukcia 

a modernizácia MK na rozpočtovú položku Prípravná a projektová dokumentácia MŠ 

z prostriedkov rezervného fondu sumu vo výške 2.500 €, 

 námietka k projektu „Prestavba objektu požiarnej zbrojnice na predajňu potravín“ – 

projektant preveroval na dopravnom inšpektoráte, či je potrebné parkovanie pri predajni, 

vzhľadom na to, že na mieste kde sa plánuje vybudovať prevádzka potravín sa stretáva 

viacero vedľajších ciest, je tu prevádzka pohostinstva ako aj detské ihrisko, oddelenie 

dopravnej polície odporučilo, aby sa dopracoval projekt parkovania. Starostka obce 

požiadala projektanta, aby vypracoval návrh dopravného riešenia cestnej premávky pri 

Obecnom úrade Brezany. Po vyriešení námietky bude vydané stavebné povolenie na 

prevádzku potravín. Poslanec p. Peter Kicoš informoval poslancov, že preveroval             

p. Cvachovú majiteľku obchodného reťazca KORUNA, ktorá má záujem o prevádzku 

potravín v obci. Zistil, že menovaná patrí medzi najúspešnejšie podnikateľky na 

Slovensku, a preto sa mu nepáči, že žiada od obce, aby na vlastné náklady vybudovala 

prevádzku potravín. Ďalej uviedol, že sa mu nepáči, že ponuka na prevádzkovanie 

potravín sa dala iba p. Cvachovej a nejednalo sa aj s inými spoločnosťami. Starostka obce 

odpovedala, ponuku na prevádzku potravín boli oslovené spoločnosti COOP Jednota, 

ktorej priestory nevyhovovali a spoločnosť KORUNA. S p. Cvachovou nie je uzatvorená 

žiadna dohoda, ktorá obec zaväzuje, aby priestory potravín boli prenajaté pre obchodnú 

sieť KORUNA. V závere uviedla, že pri výbere prevádzkovateľa potravín musí byť 

vyhlásená obchodno-verejná súťaž. Poslankyňa p. Renáta Zuščáková oznámila 

poslancom, že ako nájomca Pohostinstva Centrum, by chcela k 31.12.2021 ukončiť 



 5 

nájom. Navrhla poslancom, že by bolo dobre premyslieť si, či by nebolo lepšie predajňu 

potravín dať do priestorov pohostinstva. Poslanci s návrhom súhlasili, a poverili starostku 

obce, aby preverila u obchodných reťazcov, aký by bol ich záujem o prenájom uvedených 

priestorov, 

 cenové ponuky pre vypracovanie projektovej dokumentácie na prípojku a kúrenie 

v budove športového areálu – starostka zaslala poslancom do mailov cenové ponuky, 

poslanci sa dohodli na cenovej ponuke pre vypracovanie projektovej dokumentácia vo 

výške 600 €. Poverili starostku, aby preverila u vlastníkov pozemkov cez ktoré povedie 

plynová prípojka, za akých podmienok budú súhlasiť, aby na ich pozemkoch bolo vecné 

bremeno. 

UZNESENIE č. 256/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu starostky obce o plnení uznesení 

z predchádzajúceho zasadnutia. 

 

UZNESENIE č. 257/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce  Brezany berie na vedomie informáciu starostky o návrhu určenia 

výšky nájomného za pozemok v ochrannom pásme vodného zdroja Zadné Bôrie 

 

UZNESENIE č. 258/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce  Brezany  

 

a)  berie na vedomie informáciu starostky o predbežnom zisťovaní cenových ponúk na 

vybudovanie kontajnerovej MŠ, podmienkach jej výstavby a čerpania eurofondov, 

 

b)   schvaľuje presun finančných prostriedkov z rozpočtovej položky FK 04.6.0 EK 717002 KZ 

46 Rekonštrukcia a modernizácia MK na  rozpočtovú položku FK 09.1.1.1 EK 716 KZ 46 

Prípravná a projektová dokumentácia MŠ vo výške 2.500 €.    

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Ing. Michal Tvrdý, p. 

Renáta Zuščáková 

Proti:          p. Peter Kicoš  
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Zdržali sa:        0   

 

 UZNESENIE č. 259/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce  Brezany  

 

a) berie na vedomie informáciu starostky o doplnení dokladov k námietke k projektu 

,,Prestavba objektu požiarnej zbrojnice na predajňu potravín – projekt bezpečnosti cestnej 

premávky a parkovania, 

b) poveruje starostku obce, zistiť  záujem obchodných reťazcov o  prevádzkovanie potravín 

v obci v priestoroch Pohostinstva Centrum. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Proti:          0   

Zdržali sa:        0   

 

 

UZNESENIE č. 260/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce  Brezany  

 

a)  berie na vedomie informáciu starostky o doručení dvoch cenových ponúk pre vypracovanie 

projektovej dokumentácie na prípojku a kúrenie v areáli TJ Brezany.  

 

b)  schvaľuje cenovú ponuku vo výške 600 €, 

 

c) poveruje starostku obce osloviť vlastníkov pozemkov, cez ktoré povedie prípojka na kúrenie 

v areáli TJ Brezany, a dohodnúť s nimi podmienky, za akých budú súhlasiť s vecným bremenom 

(prípojka)  na ich pozemkoch. 

  

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Proti:          0   

Zdržali sa:         
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K bodu 4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

 
Na obec nebola doručená žiadna žiadosť občanov a organizácií. 

 

K bodu 5. Prejednanie možnosti rekonštrucie prístupovej komunikáciev lokalite Diel 

a Zadiel  

 

K bodu 6. Prejednanie možnosti rozšírenia vodovodnej siete v lokalite Diel a Zadiel 

 
Starostka obce  informovala o žiadostiach, ktoré boli doručené na Obecný úrad Brezany: 

 žiadosť od p. Štefanca Petra o návrh na rekonštrukciu miestnej komunikácie v lokalite 

Diel a Zadiel. P. Štefanec dal vypracovať cenovú ponuku na rekonštrukciu MK, ktorá je 

rozdelená na 2 polovice – jedna časť, ktorú bude hradiť p. Štefanec na vlastné náklady 

a druhá časť, ktorá je vo vlastníctve obce, financovať ju bude p. Štefanec s tým, že obec 

by mu financie vrátila v 5ročných splátkach. Poslanec p. Peter Kicoš, požiadal poslancov, 

aby sa najskôr začala riešiť žiadosť na výstavbu vodovodu v danej oblasti až potom 

rekonštrukcia komunikácie. Prítomní boli p. Štefanka Peter, ktorý konal v mene p. 

Štefanca a p. Šimo Marek, ktorý bol zástupca obyvateľov, čo podali žiadosť o výstavbu 

vodovodu. P. Šimo oboznámil poslancov, že sa pracuje na príprave projektovej 

dokumentácie pre stavebné povolenie na výstavbu vodovodu aj predpokladané náklady, 

čakajú na vyjadrenie od Stredoslovenských elektrární. Ďalej uviedol, že verí, že sa s p. 

Štefancom dohodnú na tom, aby sa najskôr urobila výstavba vodovodu a následne 

rekonštruovala komunikácia. P. Štefanka uviedol, že pokiaľ začnú s výstavbou vodovodu, 

v čo najbližšej dobe, počkajú s rekonštrukciou MK. Poslanci požiadali p. Šimu, aby 

pripravili presné vytýčenie trasy vodovodu ako aj finančné náklady výstavby.  

 

UZNESENIE č. 261/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Brezanoch na svojom zasadnutí dňa 20.5.2021 v zmysle ustanovení 

zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  

 

1) schvaľuje  návrh na rekonštrukciu miestnej komunikácie v lokalite Diel a Zádiel, 

2) určuje, že výstavba bude podmienená vytýčením presnej trasy vodovodu, a na základe 

uvedených zistení sa určí časový postup budovania vodovodu a komunikácie v danej 

lokalite. 
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Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Proti:          0   

Zdržali sa:         

UZNESENIE č. 262/2021 

 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezanoch na svojom zasadnutí dňa 20.5.2021 v zmysle ustanovení 

zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje  Dohodu 

o úhrade nákladov na rekonštrukciu miestnej komunikácie v lokalite Diel a Zádiel na 

pozemkoch vo vlastníctve Obce Brezany, parc. č. 371/1, 371/19 a 376/21 v k.ú. Brezany 

medzi zmluvnými stranami:  

Obec Brezany, Brezany č. 64, 010 04 Žilina, IČO: 00648973 a Peter Štefanec, nar. 

01.03.1976, bytom Jabloňová 34, 010 04 Žilina 

 

 

Za týchto podmienok: 

1. Obec Brezany ako vlastník miestnej komunikácie zabezpečí na vlastné náklady všetky 

povolenia resp. oznámenia nevyhnutné pre realizáciu rekonštrukcie miestnej 

komunikácie, ako aj proces výberu zhotoviteľa rekonštrukcie miestnej komunikácie 

v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení 

neskorších predpisov 

2. Pre riadne plnenie predmetu dohody si zmluvné strany poskytnú všetku potrebnú 

súčinnosť. 

3. Zmluvné strany sa zaväzujú, že v prípade ak niektorá zmluvná strana bude mať 

informáciu o akejkoľvek skutočnosti alebo okolnosti, ktorá by mohla byť spôsobilá 

priamo či nepriamo zmariť alebo podstatne sťažiť plnenia podľa tejto zmluvy, je táto 

zmluvná strana povinná okamžite o tejto skutočnosti alebo okolnosti vyrozumieť druhú 

zmluvnú stranu. 

4. Zmluvné strany sa zaväzujú pri výkone práv a povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy 

konať s odbornou starostlivosťou a v súlade s právnymi predpismi a zároveň si navzájom 

oznamovať všetky informácie, ktoré môžu mať čo i len potenciálny vplyv na predmet 

plnenia podľa tejto zmluvy.  

5. Zmluvné strany sa dohodli, že Peter Štefanec uhradí všetky priame a nepriame náklady na 

rekonštrukciu Miestnej komunikácie v predpokladanej výške 12.360 € vrátane DPH a to 

v lehote do 10 dní od podpisu dohody. V prípade ak celková cena za rekonštrukciu 

Miestnej komunikácie presiahne sumu podľa prechádzajúcej vety, Peter Štefanec sa ju 

zaväzuje uhradiť do 3 dní odo dňa doručenia výzvy Obce Brezany na jej úhradu. V 

prípade ak cena za rekonštrukciu Miestnej komunikácie nedosiahne sumu podľa prvej 
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vety tohto odseku tohto článku zmluvy, Obec Brezany prevyšujúcu výšku Petrovi 

Štefancovi uhradí na jeho účet uvedený v ods. 2 tohto článku zmluvy a to do 3 dní od 

doručenia konečného vyúčtovania rekonštrukcie Miestnej komunikácie Obci Brezany.  

6. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že konečnú cenu za rekonštrukciu Miestnej 

komunikácie uhradí Obec Brezany Petrovi Štefancovi a to v piatich ročných splátkach vo 

výške 1/5 konečnej ceny za rekonštrukciu Miestnej komunikácie, pričom prvá splátka 

bude splatná k 30.11. 2022 a zvyšné 4. vždy k 30.11. príslušného kalendárneho roka 

počnúc rokom 2023 až do roku 2026 na účet Petra Štefanca. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Proti:          0   

Zdržali sa:         

 

K bodu 7.  Správa nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky, správa k ďalším 

požiadavkám zákonom a iných predpisov, Výročná správa k 31.12.2020 

 
Ekonomická pracovníčka obce p. Bc. Katarína Trnovcová oboznámila poslancov OZ, že v máji 

2021 bol vykonaný audit účtovnej závierky za rok 2020, ktorý v obci vykonáva na základe 

zmluvy Ing. Mária Kasmanová. Poslancom p. Trnovcová prečítala správu z auditu, v ktorom bolo 

uvedené, že účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Obce Brezany 

k 31. decembru 2020, ďalej uviedla, že v uzávierke neexistujú žiadne nesprávnosti, ktoré by mala 

uviesť a v závere konštatovala, že Obec Brezany koná v súlade s požiadavkami zákona o 

rozpočtových pravidlách. Správu mali poslanci pred zasadnutím zaslané mailom k nahliadnutiu. 

 

 UZNESENIE č. 264/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

a) Správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky Obce Brezany za rok 2020, 

b) Správu k ďalším požiadavkám zákonov a iných predpisov. 

K bodu 8.  Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce za rok 2020 

 
P. Trnovcová predniesla stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce za rok 

2020, v ktorom hlavná kontrolórka odporúča poslancom schváliť Záverečný účet  bez výhrad. 

Stanovisko bolo poslancom pred zasadnutím zaslané mailom. 
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UZNESENIE 265/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu 

obce Brezany za rok 2020. 

 

K bodu 9.  Schválenie Záverečného účtu obce za rok 2020 

 
Poslanci nemali k Záverečnému účtu žiadne výhrady. 

 

UZNESENIE 266/2021 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

a) Záverečný účet Obec Brezany za rok 2020 a celoročné hospodárenie bez výhrad, 

 b) Výročnú správu Obce Brezany za rok 2020, 

c) použitie prebytku v sume 41.414,80 €, zistený podľa ustanovenia § 10 odst. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na tvorbu rezervného fondu obce. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Proti:          0   

Zdržali sa:         

 

 

K bodu 10.  Informácia o čerpaní rozpočtu k 20.05.2021 

 
P. Trnovcová informovala poslancov o čerpaní rozpočtu k dátumu 20.05.2021. Uviedla, že dňa 

17.5.2021 bolo zasadnutie finančnej komisie, na ktorej s predsedom komisie p. Ing. Michalom 

Tvrdým vyhotovili predbežný finančný plán, na základe ktorého by sa mali čerpať prostriedky 

z kapitálových výdavkov z rezervného fondu. Ako prioritu komisia určila čerpanie prostriedkov 

na výstavbu resp. rekonštrukciu potravín v obci, ktorá by sa mala zrealizovať v roku 2021, 

ďalšou prioritou je výstavba novej MŠ v roku 2022, na ktorú by sa čerpali prostriedky časť 

z rezervného fondu a časť z poskytnutého úveru, alebo sa prostriedky získajú z dotácie od štátu,  

v tom prípade by sa mohli riešiť ďalšie plány obce ( ÚPO, výstavba chodníkov  a pod. 
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Poslankyňa p. Renáta Zuščáková uviedla poslancom, že stavebná komisia by si mala určiť 

termín, kedy sa prejdú všetky žiadosti na Zmeny a doplnky ÚPO obce, nakoľko žiadosti na 

zmeny sa podávali do 15.10.2020. Poslanec Ing. Michal Tvrdý uviedol, že finančné prostriedky 

na zmenu ÚPO obce sú naplánované až na rok 2023, pokiaľ budú hradené z financií obce. Ďalej 

uviedol, že je potrebné dobudovať infraštruktúru v obci až potom robiť zmeny ÚPO obce. 

Poslanec p. Peter Kicoš navrhol, aby sa predĺžila doba podávania žiadosti na zmeny ÚPO, keď sa 

plánuje zmena robiť až v roku 2023. Poslanci nesúhlasili, uviedli, že nech sa riešia žiadosti, ktoré 

boli zaslané do 15.10.2020. Poslankyňa p. Renáta Zuščáková navrhla, aby sa určil termín 

stretnutia stavebnej komisii, na ktorej sa prejdú všetky žiadosti a rozdelia sa na žiadosti, ktoré sú 

reálne pre zmeny ÚPO a žiadosti, ktoré nie sú reálne (t.j. nie sú tam prístupné inžinierske siete 

a pod.). Ďalej vyzvala p. Petra Kicoša ako predsedu stavebnej komisie, aby sa rozhodol, či chce 

naďalej pôsobiť ako predseda uvedenej komisie, nakoľko sa odmietol zúčastňovať na 

akomkoľvek zasadnutí komisií, ktorej je členom resp. predsedom. Poslanec p. Peter Kicoš 

uviedol, že nesúhlasí s tým, aby sa vyčleňovali žiadosti, ktoré budú zaradené do zmeny a ktoré 

nie. Poslanci mu oponovali, že nie všetky žiadosti, ktoré boli zaslané na zmeny ÚPO sú reálne, 

nakoľko niektoré parcely sú ďaleko od samotnej obce a neskôr tam bude problém s inžinierskymi 

sieťami a pod. Prítomný p. Patrik Závodský požiadal poslancov, aby občanov informovali 

v akom štádiu riešenia sú žiadosti, ktoré podali na Obecný úrad.  Poslanec p. Peter Kicoš sa vzdal 

postu predsedu stavebnej komisie a ako nového predsedu navrhol p. Renátu Zuščákovú. Ďalšími 

členmi stavebnej komisie sa stali p. Miloš Špánik a p. Patrik Závodský. 

UZNESENIE č. 267/2021 

Obecné zastupiteľstvo Brezany berie na vedomie informáciu o čerpaní rozpočtu obce Brezany 

k 20.05.2021 

K bodu 11.  Úprava rozpočtu RO 3/2021 
 

Do úpravy rozpočtu boli zapracované presuny položiek na projektovú dokumentáciu MŠ 

z položky rekonštrukcia a modernizácia MK v sume 2.500 € a presun z položky všeobecné 

služby cintorín na odmeny pracovníkom mimo pracovného pomeru cintorín v sume 300 €, ktoré 

budú vyplatené pracovníkom, ktorí sa starajú o kosenie cintorína. V súvislosti s kosením 

cintorína, sa starostka obce spýtala poslanca p. Petra Kicoša, či by ako správca cintorína a ako 

poslanec nevedel obci pomôcť s kosením a údržbou zelene na cintoríne. Poslanec p. Peter Kicoš 

odmietol starostke obce akúkoľvek pomoc. 
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UZNESENIE č. 268/2021 

Obecné zastupiteľstvo Brezany schvaľuje RO č. 3/2021 presunom rozpočtových položiek. 

 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Proti:          0   

Zdržali sa:         

 

Dôvodová správa: 

 presun z položky Rekonštrukcia a modernizácia MK KZ:46, EK: 717002 FK: 04.6.0 na 

položku Prípravná a projektová dokumentácia MŠ KZ:46, EK: 716, FK:09.1.1. vo výške 

2.500 € 

 presun z položky Všeobecné služby pohrebníctvo KZ: 41, EK: 637004, FK: 08.4.0 na 

položku Odmeny zamestnancov mimo PP pohrebníctvo: KZ: 41, EK: 637027, FK: 08.4.0 

v sume 300 € - odmeny pre osobu na dohodu, ktorá vykonáva kosenie cintorína 

v mesiacoch 5-9/2021. 

 

 

K bodu 12.  Rôzne 

 
V bode Rôzne sa prejednalo: 

 

 starostka obce informovala poslancov o vydaní Výzvy na zateplenie budovy OcÚ – 

poslanci sa dohodli, že pokiaľ by sa ušetrili finančné prostriedky z plánovaných investícií 

výzva by sa mohla podať, 

 poslanci prijali uznesenie na voľbu predsedu stavebnej komisie ako aj jej nových členov. 

 

Obecné zastupiteľstvo Brezany: 

A. ruší Uznesenie č. 5/2/2018 ods.B písm. a) zo dňa 13.12.2018, 

B. schvaľuje  

a) predsedu komisie výstavby, na ochranu verejného poriadku a životného prostredia p. 

Renátu Zuščákovú, 

b) členov komisie výstavby, na ochranu verejného poriadku a životného prostredia p. 

Miloša Špánika, p. Patrika Závodského. 
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Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Juraj Belan, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Proti:          0   

Zdržali sa:         

 

K bodu 13. Návrh na uznesenie 
 
Návrh na uznesenie predniesla p. Renáta Zuščáková. Uznesenie ako celok bolo schválené. 

 

 

K bodu 14. Záver 

 

V závere zasadnutia starostka obce poďakovala všetkým prítomným za aktívnu účasť                    

a ukončila zasadnutie OZ. 

 

V Brezanoch, 20.05.2021 

 

Zapísala:  Bc. Katarína Trnovcová 

Návrhová komisia:  

Ing. Michal Tvrdý   ................................................ 

Renáta Zuščáková                    . ............................................... 

 

Overovatelia zápisnice: 

Miloš Špánik     ................................................ 

Pavol Špánik           ................................................ 

 

 

 

 ............................................................. 

Bc. Iveta Brezianská, v. r. 

                       starostka obce 

 

 


